

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA																					
	<b>OBRA:</b>	RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE OURÉM-PA COM EXTENSÃO DE 27,09 Km, SENDO 14,39 km DA VILA LIMÃO ATÉ PA 251 E 12,7 km DA PA 124 ATÉ O IGARAPÉ ARIORÉ NA VILA ARIORÉ.	<b>DATA :</b> 10/04/2021 <b>BDI :</b> 29,77%																		
	<b>LOCAL:</b>	OURÉM-PA	<b>L.S. Hora:</b> 86,22% <b>L.S. Mês:</b> 47,52%																		
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>FONTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SBC</td> <td>2020/05 - Belém</td> <td>05/2020</td> </tr> <tr> <td>SEDOP</td> <td>2020/04 COM DESONERAÇÃO</td> <td>04/2020</td> </tr> <tr> <td>SICRO</td> <td>2016/11 COM DESONERAÇÃO</td> <td>03/2017</td> </tr> <tr> <td>SICRO</td> <td>2019/10 COM DESONERAÇÃO</td> <td>03/2020</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2020/04 COM DESONERAÇÃO</td> <td>05/2020</td> </tr> </tbody> </table>	FONTE	VERSÃO	REF.	SBC	2020/05 - Belém	05/2020	SEDOP	2020/04 COM DESONERAÇÃO	04/2020	SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	03/2017	SICRO	2019/10 COM DESONERAÇÃO	03/2020	SINAPI	2020/04 COM DESONERAÇÃO	05/2020	
FONTE	VERSÃO	REF.																			
SBC	2020/05 - Belém	05/2020																			
SEDOP	2020/04 COM DESONERAÇÃO	04/2020																			
SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	03/2017																			
SICRO	2019/10 COM DESONERAÇÃO	03/2020																			
SINAPI	2020/04 COM DESONERAÇÃO	05/2020																			

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PREELIMINARES</b>						<b>83.700,80</b>
1.1	000006	Mobilização e Desmobilização de pessoal e equipamentos	SEDOP	UN	1,00	20.000,00	20.000,00
1.2	00004813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	SINAPI	M2	8,00	300,00	2.400,00
1.3	93210	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF 02/2016	SINAPI	M2	28,00	403,60	11.300,80
1.4	000000	PROJETOS	SBC	-	1,00	50.000,00	50.000,00
<b>2</b>	<b>MOVIMENTAÇÃO DE SOLO</b>						<b>545.226,30</b>
2.1	5502985	Limpeza mecanizada da camada vegetal	SICRO NOVO	m²	209.250,00	0,35	73.237,50
2.2	5501882	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.400 a 1.600 m - caminho de serviço em leito natural - com carregadeira e caminhão basculante de 14 m³	SICRO NOVO	m³	34.024,50	6,90	234.769,05
2.3	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	SINAPI	M2	209.250,00	0,06	12.555,00
2.4	5503041	Compactação de aterros a 100% do Proctor intermediário	SICRO NOVO	m³	31.387,50	5,38	168.864,75
2.5	020016	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO 1a.CATEGORIA COM RETROESCAVADEIRA	SBC	M3	27.900,00	2,00	55.800,00
						<b>VALOR BDI TOTAL:</b>	<b>187.231,60</b>
						<b>VALOR ORÇAMENTO:</b>	<b>628.927,10</b>
						<b>VALOR TOTAL:</b>	<b>816.158,70</b>

